
kivitelt, a mely szintén je lentékeny volt eddig, igy például 
az 1 8 7 8 — 1 8 8 1 . évben csak Triesten át évenként á t lagban 
5 4 . 0 0 0 m3, vagyis x / 2 milliónál több ászokfa szál l í t ta tot t el 
Külföldre, még pedig nagyobbrészt Magyarországból . 

A fakivitel ál talános szempontból véve örvendetes j e l e n ­
ség ugyan, ezen esetben azonban annak nem tek in the tő , mer t 
a nem kincstári tölgyesek pusztulását fogja s iet tetni . Ped ig 
mindez elkerülhető volna, mer t hisz Magyarországon ugy a 
kincstár, mint pedig a magánosok is, óriási kiterjedésű vág­
ható bükksökkel rendelkeznek. 

Előadásának Magyarországra vonatkozó részét előadó 
azon óhajtással fejezi be, hogy vajha ez a kérdés , ugy a ma­
gyar vasúti t á r su la tok , mint pedig a kormány és egyébb 
hivatott körök által kellő figyelemre mél ta t t a tnék! To. 

(Vége következik.) 

Az 1886. évi dongakivitel Fiúméból és Triestből. 
CB.) Az üzleti pontosságáról és megbizhatóságáról jól ismert 

S c h a d e l o o c k Th. fiumei és triesti czég által szolgáltatott adatok 
alapján az 1886. évi hordódongakivitel kimutatásait közöljük. Az itt 
adott számok fényesen igazolják, hogy a hordódongák kiviteli főpia-
czává Triest helyett 1883-tól kezdve Fiume lett, s hogy a fakeres-
kedés érdekeinek gondos méltatása esetében a hordódongán kivül 
még az épület- és műszerfa anyagok kiviteli üzlete körül is a fiumei 
kikötő javára hasonló előnyös fejlődést nyerhetünk, ha ott megfelelő 
és jutányos rakodó helyekről és méltányosan fizethető vasúti szállí­
tási dijakról gondoskodunk. Az alábbi számok eléggé igazolják Fiume 
emelkedését, hiszen mig 1876-ban csak 762 ezerét tett onnan a 
donga kivitel, a triesti 36 millió ellenében, addig 1886-ban, melynél 
az összes dongakivitelt illetőleg gyengébb esztendő csak 1877., 1878., 
1879. és 1881-ben volt, Fiúméból 27 milliót szállítottak el, mig 
Triestből már csak 7 milliót. 



S z á l l i t ó 

c z é g 

F i u m é h ő 1 
S z á l l i t ó 

c z é g 

F r a n c z i a o r s z á g b a 

O
la

sz
­

h
o

n
b

a A n g i i á b a Spanyol-
honba 'a "C 

Ö
ss

ze
se

n S z á l l i t ó 

c z é g Borde-
auxba 

Cet-
tebe 

Marseil-
lebe St

. 
L

ui
sb

a 

R
oc

he
-

fo
rt

ba
 

o ös
sz

e­
se

n 

O
la

sz
­

h
o

n
b

a 

L
on

­
do

nb
a 

L
iv

er
­

po
ol

ba
 

A G
la

s-
go

w
ba

 
H

ul
lb

a 

ös
sz

e­
se

n 

Ca
-

di
xb

a 

'a "C 

Ö
ss

ze
se

n 

Gairard 1. 11. I. . . . 4947823 2224978 10S65S0 19S539 8457920 216549 187500 36000 157200 126U0 393300 61437 148896 9278102 
1632615 4076747 997566 6706928 6706928 
3092355 1070850 4073205 4073205 

linílini'l Chri-li in . . . 1432051 1883683 3315734 9806 6000 10000 6000 22000 3347540 
Türk Camillo 11 1813478 1570780 3384248 3384248 

4000 366510 343905 4479 718894 70710 789604 
P. Revoltella örökösei . . 
líreeiiliiiin és társa . . . 
Schcnker és társa . . . 8021 75167 7846 83013 91034 
Fischer és ürüli . . . . 53357 53357 53357 
Többek 

• 
1000 6000 6000 12000 13000 

Összesen 12832322 10827028 2450656 343905 198539 4479 26656929 235376 322024 49846 167200 18600 6000 563670 61437 219606 27737018 

to 
(X 

Országok szerint 1886-ban. 

H o v á Fiuméből Triestből Összesen 

Francziaországba 26,656.929 3,270.069 29,926.998 
Olaszhonba 235.376 3,172.127 3,407.503 
Angliába 563.670 1,161.983 1,726.658 
Spanyolhonba 61.437 61.437 
Portugallba 267.575 267.575 
Algírba 219.606 33.672 253.278 
Görög- és Törökországba s Tunisba 2.950 2.950 
Brasiliába 6.200 6.200 

Összesen . 27,737.018 7,914.581 35.651.599 
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Gairard 1. B. M. 292551 
Sehadeloock Tli. . 230574 
l'agan Giov. . . 
Gaffinel Christian 28159 
Türk Camillo M. . 37449 
De Amicis G. M. 398703 
Kiigel Miksa . . • 

P. Revoltella örö­
kösei . . . 593694 

Greenliain és társa 
Schcnker i s társa 
Fischer és ürüli . 
Többek . . . 

Ossiesen 1581130 

42758Ü 

20000 

1563192 
622186 

28159 
37449 

418703 

593694 

6686 

3270069 

2737338 
14490 

260088 

795581 

78700 

60100 

123901 

80653 8815 

317212' 271516 

250000 

250000 

10000 

102S00 

22462 

11200 

30000 

51987 

146462 S 1 9 S 7 

-112023 

S8700 

90100 

690711 

272462 

20015 2950 Í62U0 

4690577| 
636676 

378347 
37449 

1188972 

593694 
272462 

116504 

13968579 
7343604 
4073205 
3725887 
3421697 
11S8972 
789604 

593694 
272462 
91034 
53357 

129504 

418029 1161988 267575 XKi-,2 295M6200 Í914581 35651599 1 

A megelőző tiz évi kivitel 

Triestből. Fiuméből. Stettin és Ham­burgon át. Vasúton. Összesen. 
1876-ban . . . 36,452.938 762.675 2,400.000 — 39,615.613 
1877-ben . . . 32,568.562 796.941 2,800.000 — 36,165.503 
1878-ban . . 30,097.018 2,341.597 1,200.000 600.000 34,238.615 
1879-ben . . 28,455.377 978.112 2,500.000 1,000.000 32,933.489 
1880-ban . . 41,231.992 2,678.818 

2,500.000 

- 43,910,810 
1881-beu . . 29,049.173 5,060.030 — — 34,109.203 
1882-ben . . 17.479.952 18,306.983 — - 35,786.935 
1883-ban . . 15,372.258 35,881.281 — 51,253.539 
1884-ben . . 11,415.181 35.181.695 — - 46,596.876 
1885-ben . . 10,693.638 39,848.998 — — 50.542.636 

Tiz évi átlag . . 40,515.321.9 


